
«МОУ «ООШ с.Чернава» 

 

Протокол № 1   

собрания органов ученического самоуправления 

 

от  7  сентября 2018года. 

Присутствовали: 15  человек 

Отсутствовало:  0  человек 

 

Повестка дня: 

1. Формирование органов ученического самоуправления на 2018-2019 

учебный год. 

2. Утверждение плана работы детской организации на 2018-2019 учебный 

год. 

3. Обсуждение мероприятий на предстоящий месяц. 

 

По первому вопросу слушали Грачеву Марию представителя совета 

обучающихся, которая отчиталась о проделанной работе за прошедший 

учебный год. Далее выступила Ниронова Т. В.- ответственную за 

воспитательную работу в сентябре, которая предложила сформировать новый 

состав ученического самоуправления «Родничок». 

  

Выступили: 

Бугаенко Дарья, предложила выбрать президентом Грачеву Марию, 

учащуюся 9 класса . 

Труханов Максим предложил  рассмотреть кандидатуру Присяжнюк Насти. 

Воронков Саша предложил кандидатуру Бугаенко Дарьи. 

В ходе голосования  президентом  детской организации была выбрана 

Грачева Мария. 

 

Слушали Труханова Владимира-министра образования, который  познакомил 

всех присутствующих с составом министерств и предложил  выбрать 

некоторые новые кандидатуры на пост  министров из числа учащихся 7-9 

классов по причине окончания школы некоторых участников из Совета 

обучающихся. В ходе дискуссии были предложены различные  кандидатуры. 

В ходе голосования было сформировано правительство. 

 

Решение по первому вопросу: 

Работу детской организации «Родничок» признать удовлетворительной 

Сформировать правительство в составе: 

 

 

 

 

 



 

Президент Грачева Мария 

Премьер-министр Труханов Максим 

Министр культуры  Присяжнюк Анастасия 

Министр спорта Воронков Александр 

Министр внутренних дел Мананков Александр 

Министр образования Труханов Владимир 

Министр печати Бугаенко Дарья 

 

 

 

По второму вопросу слушали  министра образования Труханова Владимира, 

который предложил проект  плана работы детской организации «Родничок» 

на 2018-2019 учебный год. 

Решение по второму вопросу: 

Принять план работы детской организации «Родничок»  на 2018-2019 

учебный год. 

 

По третьему вопросу слушали Бугаенко Дарью, которая предложила 

продумать ближайшие мероприятия месяца: рейд по проверке посещаемости 

школы «Утренний фильтр», рейд «Внешний вид учащихся», (каждый день с 

до 9.00), организация и контроль дежурства по школе и столовой, Месячник 

по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, выпуск  

школьной газеты «Исток», оказание шефской помощи пожилым людям, 

продолжать принимать участие в акции «Зеленая Россия» 

 

Решение по третьему вопросу:  

В соответствии с планом работы всем министерствам самоуправления в 

течении месяца заняться воплощением данного плана в реальность.. Всем 

Министерствам оказать посильную помощь пожилым людям. Министерству 

образования и министерству Внутренних дел диагностики проводить 

ежедневный рейд по утреннему фильтру, внешнему виду учащихся, 

осуществлять и контролировать дежурство по школе. Министерству 

осуществлять ежемесячный выпуск газеты «Исток». Министерству 

образования следить за успеваемостью обучающихся. 

  

Президент организации «Родничок»              /Грачева М ./ 

Секретарь                /Бугаенко Дарья/ 

 

 

 

 

 

 

 



МОУ «ООШ с. Чернава» 

 

Протокол №2 

собрания детской организации «Родничок» 

                                                                                   от 28 сентября 2018г 

Количество членов детской организации – 15 человек 

Присутствовали – 13 

 

Повестка дня 

1. Декада, посвящённая Дню пожилого человека  «Спешите делать добрые 

дела» 

2. Празднование Дня учителя 

3. Подготовка к  слёту активистов  РДШ 

4. Работа Министерства печати над очередным номером газеты « Исток» 

 

По первому вопросу слушали ответственного за воспитательную работу в 

сентябре-  классного  руководителя 5 класса Яньшину З.В.  Она  предложила, 

принять участие в акции  «Спешите делать добрые дела», т.е. распространить 

открытки с поздравлением пожилым и разослать их по адресам. Последовали 

предложения от ребят - охватить всех пенсионеров села Чернава. 

По второму вопросу  слушали президента детской организации «Родничок» 

Грачеву Марию. Она предложила провести  праздник  «День учителя», как 

день самоуправления.  Из Совета обучающихся выбрать ответственных за 

проведение. Также от каждого класса приготовить по номеру 

художественной самодеятельности. Были предложены 

кандидатуры  ведущих  Бугаенко Дарья и Труханов Максим. 

По третьему  вопросу выступила классный руководитель 8 класса Е.А. 

Долженко. Она познакомила  ребят  с программой слёта  активистов РДШ.              

От ребят последовали предложения по проведению этого слёта.  Ребята 

должны собрать материал по этому направлению и сделать презентацию и 

выбрать делегатов на слет, который состоится 26 октября 2018 года. 

 

Решение: 

1. Принять участие в акции  «Спешите делать добрые дела», т.е. 

распространить открытки с поздравлением пожилым.  

2. Провести праздник «День учителя» в школе. 

3.Принять участие в муниципальном слёте РДШ 

3. Подобрать материал для школьной газеты «Исток» 

 

 

 
 

Президент организации «Родничок»              /Грачева М ./ 

Секретарь собрания                         / Бугаенко Д. / 

 



МОУ «ООШ с. Чернава» 

Протокол №3 

собрания детской организации «Родничок» 

от     15 декабря 2018г 

Присутствовали – 14 

Отсутствовало -1 

Повестка дня 

1. Подготовка к новогодним праздникам. Организация Новогоднего 

представления для учащихся 1-9 класс  

2. Подведение итогов успеваемости и дисциплины учащихся 5-8 классов за 

II четверть. 

 

По первому вопросу выступила учитель Н. Л. Попова. Она  предложила 

вариант украшения зала для новогодних праздников. Поступили 

разнообразные предложения от членов детской организации. 

По второму вопросу выступила приглашенный завуч школы Л.В. Чиркова. 

Она вместе с Министерствами обсудили успеваемость и пропуски уроков 

обучающихся за 1 полугодие 2018 года .  

 

Решение: 

1. Украсить зал для проведения новогодних праздников.Помочь 

учителям начальных классов в организации и проведении новогодней 

елки в 1-4 классах. 

2. за успеваемостью и дисциплиной обучающихся . 

 

Президент организации «Родничок»              /Грачева М ./ 

Секретарь собрания                                           /Бугаенко Дарья  / 

 

 

 

 

 


